
LATVIEŠI UN LATVIJA 

Atbildīgie redaktori: Tālavs Jundzis, 
Guntis Zemītis 

LATVIJAS ZINĀTŅU AKADĒMIJA 
RĪGA 



SATURS 

Atjaunotā Latvijas valsts. 
III sējuma priekšvārds. Tālavs Jundzis, Guntis Zemītis 7 

Egils Levits 
Latviešu nācija, Latvijas tauta, Latvijas valsts 11 

Tālavs Jundzis 
Latvijas neatkarības atgūšana 33 

Eduards Bruno Deksnis, Kristīne Beķere 
Latviešu trimdas loma Latvijas neatkarības idejas 
uzturēšanā (1945-1991) 69 

Jānis Pleps 
Latvijas valsts konstitucionālie pamati 106 

Ivars ījabs 
Demokrātija Latvijā 133 

Sanita Osipova 
Latviešu juridiskā kultūra un tiesiskā apziņa 151 

Juris Dreifelds 
Latvijas preses un citu plašsaziņas līdzekļu attīstība 
19.-21. gadsimtā 179 

Inga Vilka 
Administratīvi teritoriālais iedalījums un pašvaldības 214 

Ina Druviete 
Latviešu valoda pēc neatkarības atgūšanas: valodas situācija 
un valodas politika 243 

Kristīne Ducmane 
Latvijas valstiskuma simboli 266 

Pēteris Zvidriņš 
Latvijas demogrāfiskā attīstība pēc neatkarības atgūšanas 309 



6 LATVIEŠI UN LATVIJA III sējums ATJAUNOTĀ LATVIJAS VALSTS 

Raita Karnīte 
Latvijas tautsaimniecība pirms un pēc 1990. gada 338 

Ainārs Lerhis 
Latvijas ārpolitika un diplomātiskais dienests 373 

Žaneta Ozoliņa 
Latvija - Eiropas Savienības dalībvalsts 401 

Zigmunds Skujiņš 
Pa ceļam uz okeānu jeb 
Par Latvijas valsts un nācijas pastāvēšanu nākotnē 426 

Summary ofVolume III 451 

Contents ofVolume III 456 

Personu rādītājs 459 

Saīsinājumi 476 


